
 

KANTONALE UND KOMMUNALE ANSPRECHSTELLEN FÜR GEWALTPRÄVENTION 

Kt. Ebene Vorname Name Funktion Abteilung  Organisation Ort E-Mail 

AG kantonal Silvia Weber Projektleiterin Generalsekretariat 
Departement 
Volkswirtschaft und 
Inneres 

Aarau silvia.weber@ag.ch 

AI kantonal Roland Koster Polizeiwachtmeister, 
Sicherheitsberatung Kantonspolizei Justiz-, Polizei- und 

Militärdepartement Appenzell roland.koster@kapo.ai.ch 

AR kantonal Gaby Schmid Sozialarbeiterin FH Jugendanwaltschaft Departement Sicherheit 
und Justiz Trogen gaby.schmid@ar.ch 

BE kantonal Michael Fichter Iff Chef Prävention Kantonspolizei Bern Polizei- und 
Militärdirektion Bern michael.fichter@police.be.ch 

BE kantonal Andrea Weik Vorsteherin Kantonales Jugendamt Justiz-, Gemeinde- und 
Kirchendirektion Bern andrea.weik@jgk.be.ch 

BE  kantonal Karin Baumgartner Wiss. Mitarbeiterin Fachstelle Familie, Sozialamt Gesundheits- und 
Fürsorgedirektion Bern karin.baumgartner@gef.be.ch 

BE kommunal Roger Kurt Abteilungsleiter Bildungs- und Kulturabteilung Gemeinde Münsingen Münsingen Roger.kurt@muensingen.ch 
BE  kommunal André Glauser Sicherheitsdelegierter     Biel andre.glauser@biel-bienne.ch 

BE kommunal Beat Feurer Gemeinderat  Stadt Biel Biel beat.feurer@biel-bienne.ch 
BE  communal Marcel Meier Responsable  Service Jeunesse et Loisirs Ville de Bienne Bienne Marcel.Meier@biel-bienne.ch 

BE  kommunal Soraya Taibo Beauftragte für Bildung, 
Kinder und Jugend 

Fachbereich Bildung Amt für Bildung, Kultur 
und Sport Langenthal soraya.taibo@langenthal.ch 

BE kommunal Andrea Staub Leiterin Bereich Jugend Bildungsdirektion Stadt Burgdorf Burgdorf andrea.staub@burgdorf.ch 

BL kantonal Helga Berchtold Leiterin Fachstelle Kindes- und 
Jugendschutz Sicherheitsdirektion Liestal helga.berchtold@bl.ch 

BL kommunal René Frei Leiter Bereich Sicherheit/Soziales Stadt Liestal Liestal Rene.Frei@liestal.bl.ch  

BS kantonal Pascal Landolt Gewaltberater Dienst für Prävention Kantonspolizei Basel-
Stadt Basel pascal.landolt@jsd.bs.ch 

BS kantonal Marc Flückiger Leiter Abteilung Jugend- und 
Familienförderung Erziehungsdepartement Basel marc.flueckiger@bs.ch 

BS kantonal Julia Borer Ifrid Psychologin Prävention gegen Gewalt Kantonspolizei Basel-
Stadt Basel julia.borer@jsd.bs.ch 

FR  cantonal Christel Berset Déléguée à la jeunesse Service de l'enfance et de la 
jeunesse 

Direction de la santé et 
des affaires sociales Fribourg BersetChr@fr.ch 

FR  kommunal Kevin Auderset Gemeinderat Kultur, Jugend, Sport Gemeinde Schmitten Schmitten auderset@schmittneropenair.ch 
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FR  communal Michel Favre Responsable Service de l'animation socio-
culturelle Commune de Marly Marly direction@anjm.ch 

GE  cantonal May Piaget Directrice de l'information et 
de la communication 

Direction générale de l'Office de 
l'enfance et de la jeunesse 

Dép.instruction 
publique, culture et 
sport 

Genève may.piaget@etat.ge.ch 

GL  kantonal Markus Signer Kriminalpolizei Glarus Kantonspolizei Glarus Sicherheit und Justiz Glarus markus.signer@gl.ch 

GL  kommunal Pia Stephenson Fachstellenleiterin Jugendarbeit Gemeinde Glarus Nord Niederurnen stephenson.pia@gmail.com 

GR  kantonal Dany Bazzell Leiter Amt für Volksschule und Sport Erziehungs-, Kultur- 
und Umweltschutzdep. Chur dany.bazzell@avs.gr.ch 

JU  cantonal Jean-Marc Veya chef service de l'action sociale 
Dép. santé, affaires 
sociales, personnel et 
communes 

Delémont jean-marc.veya@jura.ch 

JU  communal Julien Loichat 
conseiller municipal et resp. 
du dicastère de l'action 
sociale 

Département de l'action sociale Ville de Porrentruy Porrentruy julien.loichat@bluewin.ch 

JU  communal Luc Schindelholz chef Serv. affaires sociales, jeunesse et 
logement et Serv. culture et sports Ville de Delémont Delémont luc.schindelholz@delemont.ch 

LU  kantonal Ruth Bachmann Leiterin Fachstelle 
Gesellschaftsfragen Dienststelle Soziales + Gesellschaft Gesundheits- und 

Sozialdepartement Luzern ruth.bachmann@lu.ch 

LU  kantonal Sara Martin Fachspezialistin Fachstelle Gesellschaftsfragen, 
Dienststelle Soziales + Gesellschaft 

Gesundheits- und 
Sozialdepartement Luzern Sara.Martin@lu.ch 

LU  kommunal Kurt Von Rotz Mobiler Jugendarbeiter Kind / Jugend / Familie Umwelt und 
Sicherheitsdepartement Kriens kurt.vonrotz@kriens.ch 

LU  kommunal Maurice Illi Stelle für 
Sicherheitsmanagement Stab Dir. Umwelt, Verkehr 

und Sicherheit Luzern maurice.illi@stadtluzern.ch 

NE cantonal Alex Pedrazzi Délégué à la jeunesse Service de de protection de l'adulte 
et de la jeunesse 

Département santé et 
affaires sociales 

Neuchâtel alex.pedrazzi@ne.ch 

NE communal Fabrice De Montmollin Responsable ad-interim de 
l’intégration sociale 

Service de l'intégration et des 
infrastructures culturelles   

Neuchâtel fabrice.demontmollin@ne.ch 

NW kantonal Barbara Etienne Abteilungsleiterin Sozialamt, Gesundheitsförderung 
und Prävention 

Gesundheits- und 
Sozialdirektion Stans barbara.etienne@nw.ch 

OW kantonal Werner Lehmann Kantonaler 
Jugendbeauftragter 

Sozialamt, Fachstelle 
Gesellschaftsfragen 

Sicherheits- und 
Justizdepartement Sarnen werner.lehmann@ow.ch 

SG kantonal Jürg Engler Co-Leiter Fachstelle 
Gewaltprävention 

ZEPRA, Amt für 
Gesundheitsvorsorge 

Gesundheitsdeparteme
nt Kt. St. Gallen St. Gallen juerg.engler@zepra.info 

SG kantonal Beatrice Straub Haaf   Amt für Volksschule, Fachstelle 
Informatik 

Bildungsdepartement 
Kt. St. Gallen St.Gallen beatrice.straub@sg.ch 

SG kommunal Sabina Fejzulahi Ferrai Leiterin Jugendarbeit Wil   Wil sabina.fejzulahi@stadtwil.ch 
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SG kommunal Markus Büchel Abteilungsleitung KOJ Werdenberg Soziale Dienste 
Werdenberg Buchs M.Buechel@sdw-berg.ch 

SG kommunal Marlies Lorenz Gemeinderätin, 
Jugendbeauftragte 

 
Gemeinde Wittenbach Wittenbach marlies.lorenz@bluewin.ch 

SG kommunal Jürg Wrubel 
Leiter Kinder- u. 
Jugendarbeit, Kinder- u. 
Jugendbeauftragter  

jump-in – Kinder- und Jugendarbeit 
Rapperswil – Jona   Rapperswil jwrubel@jump-in.ch 

SG kommunal Judith Rütsche-
Stadler  Schulrätin     Ebnat-Kappel judith.ruetsche@thurweb.ch 

SH kantonal Beatrice  Güntert Geschäftsführung VJPS 
Betriebe  

Verein für 
Jugendfragen, 
Prävention und 
Suchthilfe (VJPS) 

Schaffhausen b.guentert@vjps.ch  

SO  kantonal Christian Bachmann Leiter Fachstelle Prävention Amt für soziale Sicherheit Departement des 
Innern Solothurn christian.bachmann@ddi.so.ch 

SO  kommunal Kilian Messerli Mitarbeiter Sicherheitspolizei AI Prävention und lokale Sicherheit Polizei Stadt Grenchen Grenchen kilian.messerli@grenchen.ch 

SZ kantonal Florian Grossmann Chef Information und 
Prävention Kantonspolizei Schwyz Sicherheitsdepartement Schwyz florian.grossmann@sz.ch 

SZ kommunal Roman Lang Leiter Fachstelle für Gesellschaftsfragen Bezirk Küssnacht am 
Rigi Küssnacht a.R. roman.lang@bskuessnacht.ch 

TG kommunal Hans-Jürg Fenner Leiter Abteilung Soziales   Arbon hans-juerg.fenner@arbon.ch 

TG kommunal Eveline  Götsch   Jugendarbeit Frauenfeld    Frauenfeld  Eveline.goetsch@stadtfrauenfeld.ch 

TI kantonal Marco Galli Capo Ufficio Ufficio del sostegno a enti e attività 
per le famiglie e i giovani UFAG 

Dipartimento della 
sanità e della socialità Bellinzona marco.galli@ti.ch 

TI kommunal Claudio Chiapparino  Directeur Dicastero Giovani ed Eventi (DGE) Città di Lugano Lugano claudio.chiapparino@lugano.ch 

UR  kantonal Josef Schuler Vorsteher Amt für Kultur und Sport Bildungs- und 
Kulturdirektion Altdorf josef.schuler@ur.ch 

UR  kommunal Christine Herrscher Leiterin Sozialdienst und 
Jugendabteilung Sozialdienst Uri Nord Gemeindeverwaltung 

Altdorf Altdorf christine.herrscher@altdorf.ch 

VD communal Simon  Smith Délégué à la jeunesse   Commune de Montreux Montreux SmithS@comx.org 

VD cantonal Marc Favez Adjoint du Chef du SPJ Service de protection de la 
jeunesse 

Dépt. de la formation, 
de la jeunesse et de la 
culture 

Renens marc.favez@vd.ch 

VD communal Anne-
Catherine Crisinel Merz Responsable  Secteur Jeunesse Ville de Nyon Nyon ac.crisinel@nyon.ch 
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VD communal Christian Gilgen Adjoint du Commissaire de 
police   Ville de Nyon Nyon christian.gilgen@nyon.ch 

VD communal Estelle Papaux Cheffe de service Service de la jeunesse et des loisirs Ville de Lausanne Lausanne estelle.papaux@lausanne.ch 

VD communal Tanguy Ausloos Adjoint chef de service Service de la jeunesse et des loisirs Ville de Lausanne Lausanne tanguy.ausloos@lausanne.ch 

VS kantonal Robert Steiner chef de la Police judiciaire Police judiciaire Police cantonale Sion robert.steiner@police.vs.ch 
ZG kantonal Andreas Lucchini Dienstchef Jugenddelikte Kriminalpolizei  Sicherheitsdirektion Zug andreas.lucchini@zg.ch 

ZG kantonal Paddy Richmond Bereichsleiter Jugendförderung 
Zuger Fachstelle - 
punkto Jugend und 
Kind 

Baar p.richmond@punkto-zug.ch 

ZH kantonal Ivica Petrusic Kantonaler Beauftragter  Jugendförderung okaj Zürich Zürich ivica.petrusic@okaj.ch 

ZH kantonal Vigeli Venzin Leiter Prävention, Sicherheit 
und Sport Mittelschul- und Berufsbildungsamt Bildungsdirektion Kt. 

Zürich Zürich vigeli.venzin@mba.zh.ch 

ZH kantonal Enrico Violi Leiter Koordinationsgruppe 
Jugendgewalt Kanton Zürich 

Generalsekretariat, 
Bildungsplanung 

Bildungsdirektion 
Kanton Zürich Zürich enrico.violi@bi.zh.ch 

ZH kantonal Rolf Weilenmann Chef Jugenddienst Kantonspolizei Zürich Sicherheitsdirektion 
Kanton Zürich Zürich wro@kapo.zh.ch 

ZH kommunal Thomas Brändle Leiter Fachstelle für Gewaltprävention 
Zürcher Oberland   Uster info@gewalt-praevention.ch 

ZH kommunal Martina Ernst Leiterin Abt. Gesellschaft und Gesundheit Gemeinde Regensdorf Regensdorf martina.ernst@regensdorf.ch 

ZH kommunal Kathy Fischer Jugendbeauftragte Sport und Jugend Stadt Wetzikon Wetzikon kathy.fischer@wetzikon.ch 

ZH kommunal Matthias Widmer Polizist  Stadt Wetzikon Wetzikon matthias.widmer@wetzikon.ch 

ZH kommunal Bigna Mosca Bereichsleitung Jugend  Stadt Bülach Bülach bigna.mosca@buelach.ch  

ZH kommunal Lothar Janssen Schulsozialarbeit Schule Hombrechtikon Beratungs- und 
Präventionsstelle Hombrechtikon lothar_j@yahoo.com 

ZH kommunal Françoise Vogel Leiterin Prävention und 
Suchthilfe  Soziale Dienste Stadt Winterthur Winterthur francoise.vogel@win.ch  

ZH kommunal Karin Bachmann  Fachstelle für Gewaltprävention Schul- und Sportdep. 
Stadt Zürich Zürich karin.bachmann@zuerich.ch 

ZH kommunal Janine Gasner Leiterin Jugendarbeit und 
Jugendbeauftragte 

Aufsuchende Jugendarbeit 
Regensdorf   Regensdorf janine.gasner@bluewin.ch 

ZH kommunal Aurel Greter Leiter Jugend / 
Jugendkoordination  Schule und Jugend Stadt Wädenswil Wädenswil aurel.greter@waedenswil.ch 

ZH kommunal Renate Büchi Gemeinderätin Samowar Gemeinde Richterswil Richterswil rbuechi@samowar.ch  

ZH kommunal  Daniele Goldberg Jugendbeauftragter Fachstelle Jugend Stadt Uster Uster jugendbeauftragter@stadt-uster.ch 

ZH kommunal Matthias Widmer Polizist  Stadt Wetzikon Wetzikon matthias.widmer@wetzikon.ch 
 


